

Nr 195

Av herr **Hedin m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Befrämjande av fiskefartygs förseende med radiotelefon.

(Lika lydande med motion nr 150 i Första kammaren)

I anledning av motionerna I: 605 och II: 753 till 1966 år riksdag beslutade riksdagen jämlikt jordbruksutskottets utlåtande nr 1 att i skrivelse till Kungl. Maj:t som sin mening ge till kända följande: Ehuru möjlighet föreligger att med anlåtande av lån ur fiskerilånefonden anskaffa gummiflottar såsom livräddningsanordning till fiskebåtar vill utskottet för sin del — med hänsyn till det angelägna ändamålet samt till att nämnda stödform måhända inte är till fyllest för att i tillräcklig omfattning stimulera till anskaffande av i motionerna angiven räddningsutrustning — ifrågasätta om inte även statsbidrag bör kunna utgå härtill. Utskottet är emellertid inte berett att nu ta slutgiltig ställning till motionsförslaget, enär vissa frågor — bl. a. bidragsbehoven — inte synes närmare utredda. Utskottet förutsätter dock, att Kungl. Maj:t låter undersöka hithörande frågor och framlägger därav betingade förslag. Vid sådant förhållande anser utskottet att motionerna ej bör föranleda någon annan riksdagens åtgärd än att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t som sin mening ger till kända vad utskottet anfört.

I anledning härav har jordbruksministern uppdragit åt fiskeristyrelsen att utreda frågan. Sådan utredning har verkställts, och fiskeristyrelsen föreslår att, under anslagspunkten Befrämjande av fiskefartygs förseende med radiotelefon, bidrag till anskaffning av gummiflottar må kunna lämnas enligt ettdera av följande tre alternativ:

1. att statsbidrag utgår med generellt belopp, 1 200 kr. till radiotelefon och 1 000 kr. till flotte. Denna metod överensstämmer med den princip som nu tillämpas och är enklast ur handläggningssynpunkt;
2. att bidraget till radiotelefon kvarstår vid 1 200 kr. medan bidrag till flotte utgår med 25 procent av anskaffningskostnaden, dock högst 1 000 kr. Med denna procentuella beräkning synes medelsanvisningen räcka till fler båtar än vid det första alternativet;
3. att bidrag för både radiotelefoner och flottor utgår med 25 procent av anskaffningskostnaden, dock högst 1 200 kr. resp. 1 000 kr. Styrelsen förordar det första alternativet.

Fiskeristyrelsen förordar alternativ 1 och föreslår att 25 000 kr. tillföres anslagspunkten Befrämjande av fiskefartygs förseende med radiotelefon.

Vi finner fiskeristyrelsens förslag enligt alternativ 1 välgrundat och i överensstämmelse med riksdagens tidigare beslut i frågan och föreslår därför att riksdagen beviljar ett med 25 000 kronor ökat anslag och att detta må utnyttjas för att lämna bidrag till anskaffning av gummiflottor med högst 1 000 kronor per flotte eller 1 200 kronor till radiotelefon.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte besluta att till Befrämjande av fiskefartygs förseende med radiotelefon för budgetåret 1968/69 anvisa ett reservationsanslag av 90 000 kronor, samt att anslaget jämväl må användas för bidrag till anskaffning av gummiflottor.

Stockholm den 18 januari 1968

Carl Eric Hedin (h)

Hans Levin (s)

Georg Åberg (fp)

Torsten Gustafsson (cp)
i Stenkyrka

Olle Westberg (fp)

Erik V. Johansson (s)

Jöns Nilsson (h)
i Bästekille

Bengt Arweson (s)

Claes Elmstedt (cp)

Hans Nordgren (h)

Henry Berndtsson (fp)

Erik Grebäck (cp)

Alf Wennerfors (h)